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БЕЛЕЖКА 

Относно: - Резултати от гласуването  

- РЕГЛАМЕНТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ ПАРЛАМЕНТ И НА СЪВЕТА за 
изменение на Регламент (ЕС) 2017/2402 за определяне на обща 
рамка за секюритизациите и за създаване на специфична рамка за 
опростени, прозрачни и стандартизирани секюритизации, с цел да се 
подпомогне възстановяването от кризата във връзка с COVID-19  

= Приемане на законодателния акт 

= Резултати от писмената процедура, приключила на 30 март 2021 г. 
  

Резултатите от гласуването на посочения по-горе законодателен акт се намират в 

приложение 1 към настоящата бележка. 

Референтен документ: 

 

PE-CONS 70/20 

Дата на приемането от Корепер на решението за използване на писмената 

процедура: 24.3.2021 г. 

Изявленията и/или обясненията на вота се съдържат в приложение 2 към настоящата 

бележка. 
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Изявление на Ирландия 

Ирландия не може да подкрепи това предложение. Нашите опасения са свързани с новия 

текст в съображението и члена и с процеса, приложен за постигането на съгласие по текста. 

Съгласно отдавна установена договореност данъчните въпроси се обсъждат и договарят 

единствено от данъчни експерти в съответните работни групи по данъчните въпроси в 

Съвета. Това съответства на разпоредбите за специалната законодателна процедура и 

единодушието по данъчните въпроси, залегнали в Договорите. Съгласно Договорите 

Европейският парламент има само консултативна роля по данъчните въпроси, докато в 

случая той изигра роля при съставянето на окончателния текст. Не смятаме, че данъците 

имат достатъчна връзка с успешното реализиране на предложението за секюритизациите в 

контекста на CMRP и сме против това те да се използват като разменна монета в досие от 

областта на финансовите услуги, за да се постигне съгласие с Европейския парламент. 

Опасяваме се, че се създава опасен прецедент и че се посяга на суверенното право на 

държавите членки да определят данъчна политика, без дори да се споменава за съответните 

състави на Съвета в областта на данъчното облагане или да са направени консултации с тях. 

Бихме предпочели да бе отделено повече време за провеждане на надлежни консултации с 

данъчните експерти на държавите членки и представяне на обмислено становище от тяхна 

страна. Такива консултации щяха да позволят на Съвета и Парламента да постигнат 

навременно решение, с което да се подпомогне възстановяването на капиталовите пазари от 

пандемията от COVID-19, без ненужно да бъде накърняван суверенитетът на държавите 

членки в областта на данъчното облагане. 
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Изявление на Люксембург 

Люксембург не може да подкрепи текста на регламента и ще се въздържи. Въпреки че не се 

противопоставяме на целите на регламента, имаме опасения във връзка с процеса, приложен 

за постигане на съгласие по текста на член 1, точка 2, буква в) и свързаните с него 

съображения 6 и 7, с които се създава процедура на уведомяване на данъчните органи на 

държавите членки относно ДСЦС, установено в юрисдикции, посочени в приложение II към 

списъка на ЕС на юрисдикциите, неоказващи съдействие, във връзка с прилагането от него 

на вреден данъчен режим, в рамките на досие от областта на финансовите услуги, в което 

като правно основание е използван член 114 от Договора за функционирането на 

Европейския съюз. Припомняме, че данъчните въпроси са от изключителната компетентност 

на държавите членки и че решенията в областта на данъчната политика са суверенно право 

на държавите членки, поради което Договорът за функционирането на Европейския съюз 

предвижда специална законодателна процедура и гласуване с единодушие в Съвета, докато 

Европейският парламент има единствено консултативна роля. 
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